



РЕСПУБЛИКÆ ЦÆГÆТ ИРЫСТОН-АЛАНИЙЫ ХИЦАУАД

**У Ы Н А Ф Ф Æ**

**ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ**  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 3 июня 2025 г. № 190

г. Владикавказ

**О внесении изменений в постановление Правительства  
Республики Северная Осетия – Алания от 7 ноября 2023 года № 483  
«Об утверждении комплексной схемы организации транспортного  
обслуживания населения общественным транспортом  
в Республике Северная Осетия-Алания»**

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Республики Северная Осетия-Алания от 1 июня 2023 года № 32-РЗ «Об отдельных вопросах организации регулярных перевозок по муниципальным и межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в Республике Северная Осетия – Алания» Правительство Республики Северная Осетия-Алания **п о с т а н о в л я е т:**

Внести в Комплексную схему организации транспортного обслуживания населения общественным транспортом в Республике Северная Осетия-Алания, утвержденную постановлением Правительства Республики Северная Осетия – Алания от 7 ноября 2023 года № 483 «Об утверждении комплексной схемы организации транспортного обслуживания населения общественным транспортом в Республике Северная Осетия-Алания», изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

Председатель Правительства  
Республики Северная Осетия-Алания



Б. Джанаев

ПРИЛОЖЕНИЕ  
к постановлению Правительства  
Республики Северная Осетия-Алания  
от 3 июня 2025 г. № 190

**ИЗМЕНЕНИЯ**  
**в Комплексную схему организации транспортного обслуживания**  
**населения общественным транспортом в Республике Северная**  
**Осетия-Алания, утвержденную постановлением Правительства**  
**Республики Северная Осетия-Алания от 7 ноября 2023 года № 483**  
**«Об утверждении комплексной схемы организации транспортного**  
**обслуживания населения общественным транспортом**  
**в Республике Северная Осетия-Алания»**

В Комплексной схеме организации транспортного обслуживания населения общественным транспортом в Республике Северная Осетия-Алания, утвержденной постановлением:

1) абзацы пятый и шестой раздела 1 изложить в следующей редакции:

«постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 23 декабря 2024 года № 573 «Об утверждении государственной программы Республики Северная Осетия-Алания «Развитие пассажирского транспорта Республики Северная Осетия-Алания» и внесении изменения в постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 17 сентября 2024 года № 422 «Об утверждении перечня государственных программ Республики Северная Осетия-Алания»;

постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 19 декабря 2023 года № 596 «Об утверждении государственной программы Республики Северная Осетия-Алания «Развитие дорожной инфраструктуры»»;

2) в разделе 2:

а) абзац десятый признать утратившим силу;

б) в таблице 2.1 строку «Переход к осуществлению перевозок пассажиров и багажа по регулируемым тарифам» признать утратившей силу.

3) в разделе 3:

а) строку «5) переход на регулируемый тариф» признать утратившей силу;

б) подраздел 3.1.1 признать утратившим силу;

в) в графе «Вид регулярных перевозок» таблицы 3.5:

в строке 2 слова «по регулируемым тарифам» заменить словами «по нерегулируемым тарифам»;

в строке 7 слова «по регулируемым тарифам» заменить словами «по нерегулируемым тарифам»;

г) в графе «Вид регулярных перевозок» таблицы 3.7:

в строке 1 слова «по регулируемым тарифам» заменить словами «по нерегулируемым тарифам»;

в строке 2 слова «по регулируемым тарифам» заменить словами «по нерегулируемым тарифам»;

в строке 5 слова «по регулируемым тарифам» заменить словами «по нерегулируемым тарифам»;

в строке 9 слова «по регулируемым тарифам» заменить словами «по нерегулируемым тарифам»;

в строке 10 слова «по регулируемым тарифам» заменить словами «по нерегулируемым тарифам»;

в строке 11 слова «по регулируемым тарифам» заменить словами «по нерегулируемым тарифам»;

в строке 18 слова «по регулируемым тарифам» заменить словами «по нерегулируемым тарифам»;

в строке 22 слова «по регулируемым тарифам» заменить словами «по нерегулируемым тарифам»;

д) в графе «Вид регулярных перевозок» таблицы 3.9:

в строке 2 слова «по регулируемым тарифам» заменить словами «по нерегулируемым тарифам»;

в строке 3 слова «по регулируемым тарифам» заменить словами «по нерегулируемым тарифам»;

е) в подразделе 3.3 :

в наименовании слова «и компенсации затрат от перехода на регулируемый тариф» исключить;

абзац третий признать утратившим силу;

ж) в таблице 3.16:

в наименовании графы «ТСОДД знак (ГОСТ 52289-2004)» слова «(ГОСТ 52289-2004)» заменить словами «(ГОСТ 52289-2019)»;

в наименовании графы «ТСОДД разметка (ГОСТ 52289-2004)» слова «(ГОСТ 52289-2004)» заменить словами «(ГОСТ 52289-2019)»;

з) подраздел 3.9 дополнить сноской 2 следующего содержания:

«<sup>2</sup> Согласно ГОСТ 52289-2019. Национальный стандарт Российской Федерации. Технические средства организации дорожного движения. Правила применения дорожных знаков, разметки, светофоров, дорожных ограждений и направляющих устройств (утв. приказом Росстандарта от 20.12.2019 № 1425-ст).».

4) в разделе 4 :

а) сноску 2 подраздела 4.1 исключить;

б) в наименовании таблицы 4.2 слова «по регулируемым тарифам» исключить;

в) в графе «Вид регулярных перевозок» таблицы 4.3:

в строке 1 слова «по регулируемым тарифам» заменить словами «по нерегулируемым тарифам»;

в строке 7 слова «по регулируемым тарифам» заменить словами «по нерегулируемым тарифам»;

г) в подразделе 4.6 :

в наименовании слова «и компенсации затрат от перехода на регулируемый тариф» исключить;

абзац третий признать утратившим силу.

5) в подразделе 5.4 раздела 5 :

в наименовании слова «и компенсации затрат от перехода на регулируемый тариф» исключить;

абзац третий признать утратившим силу.

б) в разделе 6 :

а) в абзаце первом слова «10,4 млрд. руб.» заменить словами «3,985 млрд руб.»;

б) в таблице 6.1 строки 3 и 3.1 признать утратившими силу.

---